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Exportaciones Totales a EE.UU.

$9,079

(millions USD)

RANK DE EXPORTACIONES TOTALES: 5

RANK

(o) WS 5 I - G &S B A

‘I 2 945 RANK DE
P (millones de ddlares)  COMERCIO TOTAL: 6

Valor por Tonelada $4 663

RANK DE VPT: 2

Importaciones Totales
Provenientes de EE.UU.

33,867
(millions USD)
RANK DE IMPORTACIONES TOTALES: 6

ZONA METROPOLITANA
San Jose-Sunnyvale-Santa Clara

Los Angeles-Long Beach-Santa Ana

New York-Northern New Jersey-Long Island
Houston-Baytown-Sugar Land
Chicago-Naperville-Joliet

Dallas-Fort Worth-Arlington

San Francisco-Oakland-Fremont
Boston-Cambridge-Quincy

San Diego-Carlsbad-San Marcos

Minneapolis-St. Paul-Bloomington

Metropolitan Policy Program

at BROOKINGS

Mexico

B INDUSTRIAS AVANZADAS

Tijuana, BC

D

COMERCIO TOTAL BILATERAL (S MIL)

$908
$620
$431
$413
$364
$361
$320
$226
$205
$202

MM

GLOBAL CITIES INITIATIVE

A Joint Project of Brookings and JPMorgan Chase

OTRAS INDUSTRIAS

Electrdnicos

I EXPORTACIONES TOTALES $4979
I IMPORTACIONES TOTALES 1578 —
COMERCIO TOTAL $6556

Maquinaria y Herramientas

I EXPORTACIONES TOTALES $1264
I IMPORTACIONES TOTALES $561 -
COMERCIO TOTAL 31825

Instrumentos de Precision

B coormciones romaies Ste21
B weormaciones romaies $155 -
COMERCIO TOTAL St

Auto Motores y Sus Partes

I EXPORTACIONES TOTALES 3502
I IMPORTACIONES TOTALES 5230 .
COMERCIO TOTAL 3132

Quimicos y Plastico

I EXPORTACIONES TOTALES NIE
I IMPORTACIONES TOTALES 5437
$610

COMERCIO TOTAL

* Andlisis de Brookings con datos del Grupo de Investigacion de Desarrollo Econémico.

* El comercio de industrias avanzadas incluye los siguientes grupos de bienes: aeroespacial y sus partes,
electrénicos, maquinaria, auto motores y sus partes, productos farmacéuticos e instrumentos de precision.

* Los ranks son para las 59 zonas metropolitanas de México definidas de acuerdo con el censo.

* Las importaciones totales y exportaciones totales no pueden igualar el comercio total debido al redondeo.



